重庆市涪陵区财政局文件
涪财政发〔2024〕87号

重庆市涪陵区财政局

转发《重庆市财政局关于转发<财政部办公厅

关于进一步提高政府采购透明度和采购效率

相关事项的通知>的通知》
涪陵高新区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区级各预算单位，各采购代理机构：

为进一步优化营商环境，提高政府采购透明度，提升政府采购效率，现将《重庆市财政局关于转发<财政部办公厅关于进一步提高政府采购透明度和采购效率相关事项的通知>的通知》（渝财采购〔2024〕4号）转发给你们，并结合我区实际情况提出如下工作要求，请一并遵照执行。

推进政府采购合同变更信息公开

各级预算单位要按照市财政局通知要求，参照合同变更公告模板，于合同变更之日起2个工作日内，在重庆市政府采购网（“采购合同”模块-“合同变更管理”功能）进行合同变更公告。

完善中标、成交结果信息公开

各级预算单位继续按照《重庆市涪陵区财政局转发<重庆市财政局关于扩大政府采购信息公开范围促进公平竞争优化营商环境的通知>》（涪财政发〔2023〕1179号）要求，开展相关采购信息公开。采购项目采用最低评标（审）价法的，公告中标、成交结果是应当在现有基础上，进一步公告因落实政府采购政策等原因进行价格扣除后中标、成交供应商的评审报价。

提高政府采购合同签订效率和加快资金支付

    按照区优化营商环境工作领导小组办公室缩短工作时长的要求，无质疑的项目，采购单位应在中标（成交）通知书发出之日起8天内，与中标（成交）供应商签订政府采购合同。采购单位应在采购合同签订后当日登录外网重庆市政府采购网进行合同备案，特殊情况下不得超过2个工作日。对满足合同约定支付条件的项目，采购单位应在履约验收结束后立即通知供应商开具发票（未完成履约验收前不得开发票），采购单位原则上应在收到发票后当日按程序办理支付手续，特殊情况下不得超过3个工作日。

附件：重庆市财政局关于转发<财政部办公厅关于进一步提高政府采购透明度和采购效率相关事项的通知
  重庆市涪陵区财政局

                                    2024年2月1日

    （此件公开发布）

  重庆市涪陵区财政局办公室                 2024年2月1日印发

- 3 -
- 1 -